ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием
 Русско-Тювеевского сельского поселения
Темниковского муниципального района
Республики Мордовия
07.03.2025 года № 13

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 РУССКО-ТЮВЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМНИКОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

07 марта 2025 г.                                                                                                   №  155

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия №123 от 22.07.2024 г.
 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 259-ФЗ «О внесении изменений в пункт 1 Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района, Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения р  е  ш  и  л:
 1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района от 22.07.2024 № 123 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
  1.1 пункт  3 дополнить абзацами  следующего содержания:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.
Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.».
 2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района и распространяет свои действия на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов                          	            	            Антонова Н.А.

Информационный бюллетень Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия № 13 от 07.03.2025 года
Учредитель: Совет депутатов Русско-Тювеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия. Тираж 10экз.